
Beretning 2025 fra Beplantnings- og beskæringsgruppen, alias ’Grøn gruppe’  

Det var en almindelig sæson med to havedage, hvor vi gjorde haven klar til hhv. forårs- og 
efterårssæson. Der er altid plads til flere aktive, men tak til alle der kom og gav et nap med. 
Det var også sæsonen, hvor vi endelig fik plantet et træ på pladsen, hvor poplen stod. Det har 
været et stort arbejde at gøre klar til det. Ikke mindst Carsten, Jan – og også andre, har knoklet, 
vristet rødder fri, smidt murbrokker væk, så vi sparede penge til at bede et firma om det. Og så 
var vi to gange på træplanteskolen Sitas, da det første træ, vi havde udset os, var alt for stort, 
det vil sige, at transport-logistikken viste sig at overstige træets pris! Men så faldt vores kærlige 
blik på det fine egetræ, vi nu har.  
De første to sæsoner skal det vandes. Det foregår efter en plan, som beplantningsgruppen har 
styr på, så andre skal ikke vande træet, så går der kuk i det! Vandingsvolden rundt om træet 
jævnes ud, når vandings- og vækstsæson 2026 er til ende. 
Beplantning Vi plantede Kæmpestenbræk, Prydløg og Skimmia på hjørnet. Planterne er valgt, 
fordi de har et grønt – rødligt udseende det meste af året, som forhåbentlig vil lyse lidt op og 
give glæde det meste af året. 

Overvejelser fra gruppen:  
Vedligeholdelse af træværk er vigtigt og påtrængende men overstiger hvad gruppen kan 
påtage sig.  Nogle havedage har vi renset og malet træværk. Det er også sket med et par 
planker på espalieret ved skralde-containerne, men det var stort et projekt til, at vi kunne gøre 
det færdigt. Gruppen beder om, at vedligehold af træværk bliver overvejet og organiseret i 
bestyrelsen. 

Beskæring mm. Hvis man har ønsker til beskæring ud over de områder, der er foran ens eget 
hus, så sig til – til din bestyrelsesrepræsentant eller udvalget. For nyligt er klatrehortensia 
blevet fjernet uden varsel, det skaber forvirring og ærgrelse. 
Græs. Det er gået sådan nogenlunde med at få slået græsset, men flere må meget gerne 

melde sig. Maskinen kan med lidt vedholdenhed startes af enhver         
Oprydning. Udvalget taler jævnligt om, hvordan gården kan holdes ryddelig. Så her en generel 
opfordring om at fjerne f eks potter, der er i stykker, ting der ikke hører til i gården – og at samle 
cykler, legetøj mm ved legehuset, inden man rykker inden døre efter en dejlig dag i gården. 
Grene: Skal i første omgang i havecontainerne, evt en stor container. Hvis plads. Pak dem så 
tæt som muligt. Hvis en større mængde, - så bundt dem med snor og læg dem til afhentning 
ved siden af beholderen med bio-affaldsposer. Dette aftales med Jørgen.  
Obs: Grenene skal ikke i kompostkasserne. Og heller ikke i gren-bedene, da de er fyldt op.    
Kommende projekter. Vi håber at kunne plante nye roser til afløsning for dem der er gået ud – 
langs plankeværket. 

Med i gruppen er pt Carlos, Ditte, Signe, Eva, Carsten og Brita. Hvis andre er interesserede, er I 
meget velkomne, også bare til at melde jer til at give en hånd med uden for havedagene.  


